
Uchwała Nr 126/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 5 września 2011 roku

w sprawie przystąpienia Województwa Mazowieckiego do międzynarodowej
sieci ENCORE- Environment Conference of the Regions of Europe - Konferencji

Środowiskowej Regionów Europy

Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 1, w związku z art. 76 ust. 3 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1590, z późn. zm.1)), art. 2 i art. 4 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych
zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. Nr 91, poz. 1009 oraz z 2002
r.  Nr  113,  poz.  984) oraz  §  86  ust.  2  Statutu  Województwa  Mazowieckiego,
stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr  145/09  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego  z  dnia  7  września  2009  r.  w  sprawie  Statutu  Województwa
Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 144, poz. 4385) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się wolę przystąpienia Województwa Mazowieckiego do międzynarodowej
sieci  ENCORE - Environment  Conference of the Regions of Europe -  Konferencji
Środowiskowej Regionów Europy.

§ 2.

Upoważnia się Marszałka Województwa Mazowieckiego do przekazania ministrowi
właściwemu do spraw zagranicznych, za pośrednictwem wojewody:

1) niniejszej uchwały;
2) Karty  Walenckiej  na  temat  roli  regionów  Europy  w  polityce  ochrony

środowiska, Zakresu działalności ENCORE oraz listy członków sieci ENCORE
wraz z urzędowymi tłumaczeniami na język polski, w brzmieniu stanowiącym
odpowiednio załączniki nr 1 - 3 do niniejszej uchwały;

3) „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Mazowieckiego”.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz.  1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  Nr 216, poz.
1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z
2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 149, poz. 887.



§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  uzyskaniu  zgody  ministra  właściwego  do  spraw
zagranicznych. 

       Wiceprzewodnicząca Sejmiku
       Województwa Mazowieckiego

    Bożenna Pacholczak



Uzasadnienie

ENCORE  -  Konferencja  Środowiskowa  Regionów  Europy,  jest  polityczną
siecią regionów europejskich, której celem jest wspieranie zrównoważonego rozwoju
i poprawa stanu środowiska w Europie. Udział w ENCORE jest otwarty i dobrowolny
dla  wszystkich  regionów  europejskich.   ENCORE  zapewnia  politykom  forum  do
dyskusji  nad zagadnieniami  środowiskowymi o znaczeniu  regionalnym, umożliwia
regionom opracowanie wspólnego stanowiska i wywieranie wspólnego wpływu na
tworzenie polityki ochrony środowiska w Unii Europejskiej,  tak aby doświadczenia
regionalne  były  brane  pod  uwagę  w  procesie  kreowania  unijnej  polityki  ochrony
środowiska  i  zrównoważonego  rozwoju,  oraz  zachęca  do  europejskiej  dyskusji  
o środowisku.

Konferencja  ENCORE jest  szczytem politycznym odbywającym się  co  dwa
lata, gdzie Ministrowie Środowiska i inni polityczni liderzy regionów Europy omawiają
politykę Unii Europejskiej, wymieniają opinie, wypracowują wspólne stanowiska na
temat  unijnej  legislacji  i  inicjują  współpracę  regionalną.  Ponadto  analizuje  się
specyficzne zagadnienia środowiskowe i dokonuje bilansu osiągniętych postępów.  
W okresie pomiędzy konferencjami Sieć organizuje seminaria, warsztaty, spotkania
polityków,  doroczne  spotkania  z  Komisarzem  Unii  Europejskiej  ds.  Środowiska,
wymiany dobrych praktyk i projekty badawcze.

Przewodnictwo  sprawuje  politycznie  odpowiedzialny  za  sprawy  ochrony
środowiska  członek  władz  wykonawczych  (minister)  regionu,  który  będzie
organizatorem najbliższej Konferencji oraz regionu, który był organizatorem ostatniej
Konferencji.  Reprezentują  oni  ENCORE na szczeblu  politycznym oraz  podejmują
decyzje.

Dokumentem  wyznaczającym  kierunki  działań  sieci  ENCORE  jest  Karta
Walencka.  Karta  została  uzgodniona  podczas  Konferencji  w  Walencji  w  1995  r.
Zobowiązuje  ona  regiony  Europy  do  działań  na  rzecz  poprawy  środowiska  
i  zrównoważonego  rozwoju.  Aby  czynnie  działać  w  strukturach  ENCORE należy
podpisać Kartę. Sygnatariuszami Karty Walenckiej jest 112 regionów europejskich.
ENCORE nie posiada osobowości prawnej, statutu ani stałego sekretariatu. Siedziba
sekretariatu zmienia się co 2 lata, zgodnie z rotacją przewodnictwa w ENCORE.

Grupa Sterująca ENCORE składa się  z  grupy regionów, które dobrowolnie
angażują  się  w  bieżące  obowiązki  ENCORE.  Celem  Grupy  Sterującej  jest
uzgadnianie programu Konferencji ENCORE oraz programu działań sieci w okresie
pomiędzy  Konferencjami,  sporządzanie  projektów  dokumentów,  które  będą
rozpatrywane  podczas  Konferencji,  utrzymywanie  i  rozwijanie  strony  internetowej
ENCORE,  ułatwianie  nawiązywania  kontaktów  i  współpracy  pomiędzy  regionami
Europy  w  zakresie  środowiska  i  zrównoważonego  rozwoju.  Aktualnie  członkami
Grupy Sterującej jest 20 regionów z 17 państw Unii Europejskiej, m.in. Aragonia, Kraj
Basków, Toskania, Północna Nadrenia-Westfalia, Bawaria, Drenthe, Kraj Pilzneński
oraz Warmia i Mazury.

Powołane w 2006 r. Grupy Robocze są skupione na następujących tematach:
zrównoważony  rozwój,  woda,  ochrona  gleby,  zmiany  klimatyczne  oraz
bioróżnorodność  i  Natura  2000.  Zadaniem  Grup  Roboczych  jest  podejmowanie
wspólnych działań, wymiana wiedzy, prowadzenie badań, seminariów i warsztatów, 
a efektami ich prac są publikacje tematyczne oraz prezentacja rezultatów podczas
międzynarodowych spotkań i konferencji.

W  szczególności  sieć  ENCORE  umożliwia  regionalnym  Ministrom  
ds. Środowiska odbywanie spotkań w celu wymiany doświadczeń, zachęca regiony



Europy do współpracy oraz dąży do zapewnienia skutecznego wpływu regionów na
instytucje Unii Europejskiej, tak aby doświadczenia regionalne były brane pod uwagę
w  procesie  kreowania  unijnej  polityki  ochrony  środowiska  i  zrównoważonego
rozwoju, oraz zachęca do europejskiej dyskusji o środowisku.

Członkostwo jest dobrowolne i bezpłatne. ENCORE nie posiada osobowości
prawnej, statutu ani stałego sekretariatu. Siedziba sekretariatu zmienia się co 2 lata,
zgodnie z rotacją przewodnictwa w ENCORE. Najbliższa Konferencja Środowiskowa
Regionów odbędzie się we wrześniu 2012 r. w holenderskim regionie Drenthe.

Tryb  postępowania  w  przypadku  przystąpienia  polskich  samorządów
wojewódzkich  do  międzynarodowych  zrzeszeń  wynika  z  art.  4  Ustawy z  dnia  
15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego
do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. Nr 91,
poz 1009, z późn. zm.) przedstawia się następująco:

 przyjęcie  przez  Zarząd  Województwa  uchwały  w  sprawie  wniesienia
projektu uchwały Sejmiku w sprawie przystąpienia do sieci ENCORE;

 podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa w sprawie przystąpienia do
sieci  ENCORE, uchwała  wchodzi  w życie  po  uzyskaniu  zgody ministra
właściwego do spraw zagranicznych, po przekazaniu jej za pośrednictwem
wojewody, dołączającym swoją opinię;

 organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  wraz  z  powyższą
uchwałą przekazuje dokumenty ustalający zasady działania zrzeszenia, do
którego  zamierza  wstąpić,  listę  członków  oraz  urzędowe  tłumaczenie
załączonych  dokumentów  na  język  polski.  Sejmik  Województwa
zobowiązany  jest  także  do  przedstawienia  „Priorytetów  współpracy
zagranicznej województwa”;

 przedłożenie informacji o przystąpieniu do zrzeszenia wraz z dokumentem
świadczącym o członkostwie  jednostki w  zrzeszeniu, z tłumaczeniem na
język  polski  sporządzonym  przez  tłumacza  przysięgłego wojewodzie,
ministrowi  właściwemu  do  spraw  administracji  publicznej,  ministrowi
właściwemu do spraw rozwoju  regionalnego oraz ministrowi właściwemu
do spraw zagranicznych.

Udział  Województwa  Mazowieckiego  w  sieci  ENCORE  stworzy  możliwość
implementacji  nowej  wiedzy  w  zakresie  ekologii  i  ochrony  środowiska,  wzrostu
kompetencji  kadry  urzędniczej  dzięki  kontaktom  międzynarodowym,  w  tym  
z zagranicznymi specjalistami, a także ułatwi dostęp do nowych technologii. Dzięki
udziałowi  w  grupach  roboczych  możliwe  będzie  rozwiązywanie  problemów  o
charakterze  ogólnoeuropejskim.  Istotną  korzyścią  będzie  możliwość  wpływu  na
kształt polityk Unii Europejskiej, dzięki spotkaniom z Komisarzem Unii Europejskiej
ds.  Środowiska.  Dodatkowo  należy  podkreślić  aspekt  promocyjny  dla  naszego
regionu.

Na podstawie art.  78 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa  (Dz. U. z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1590,  z późn. zm.)  nadzór  nad
przedmiotową  uchwałą  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  sprawuje  Prezes
Rady Ministrów i Wojewoda.

Podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały nie powoduje
skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego.


